



I Hanne Støvring farverige malerier er der altid et strejf af mennesker.

Hanne Støvring viser farverig kunst i Part2

Den tidligere tamburmajør svinger nu penslen



Hanne Støvring valgte at udstille i Part2Galleri.

AARS: Da Hanne Støvring boede i Aars svingede hun tamburstaven i Kimbrergården, nu svinger hun penslerne på Bornholm og i København.

I den kommende tid udstiller hun på Part2 Galleri i Aars. Hun er den eneste kunstner, der udstiller på galleriet i år, ud over ejeren Peer Poulsen.

Hanne Støvring har malet i mange år. Det var et ophold på Brandbjerg Højskole,

med kunsten i centrum, der for alvor åbnede det kreative univers for hende. På det tidspunkt var Hanne Støvrings fremtidsplaner ikke sporet frem mod en kunstnerisk løbebane.

En fortsat stigende interesse for kunsten – i alle dens afskygninger – førte hende til Århus, hvor hun studerede kunsthistorie på universitetet. I dag er hun bosat i København og ansat på Statens Museum for Kunst som fundraiser og udviklingskoordinator.

Stemmingsbilleder

Hanne Støvring lader sig inspirere af stemninger, og selv om hun har abstraktionen som udgangspunkt og grundbestanddel, er der altid menneskeskikkelser med i malerierne, som altid er gennemarbejdede med farven pålagt i flere lag.

Hvert enkelt maleri udtrykker en stemning med eget toneleje og egen farveholdning, der gør dem meget forskellige.

Man er dog aldrig i tvivl

om "en Hanne Støvring", hvert et billede rummer livshistorier, og som beskuer kan man kun lade sig rive med og gå på jagt efter sin egen historie.

Titlen på udstillingen er "Livstider.. Glimt fra et lyst univers".

- Vi ved jo alle sammen, at alting har et tidspunkt – hvad end det er forbundet med sorg eller glæde, siger Hanne Støvring, der fortrinsvis maler acrylmaleri på lærred præget af lys, livsglæde og det positive.

Men hun ynder også at spidse blyanten, iagttagelse, sans og tegne det, hun ser.

- Hvert eneste maleri rummer livstider. Jeg bruger episoder, relationer og historier fra mit eget liv, som jeg forsøger at udtrykke på lærredet. Det er min forhåbning, at beskueren herefter finder noget af sin egen livshistorie, siger Hanne Støvring.

Efter en god sæson på Bornholm, hvor hun har solgt godt, har Hanne Støvring fået produceret lidt nyt og opdateret materiale i form af en lille fin brochure, som man kan hente i Part2. Man kan også købe postkort.

Mange til fernisering

I søndags var der fernisering på hendes udstilling, og her var der et sandt rykind. Det blev til flere glade gensyn mellem Kimbrergårdens tidligere tamburmajør og folk fra byen.

Galleriejer Peer Poulsen udtrykte stor tilfredshed med, at det var lykkedes at få Hanne Støvring til at udstille i Aars.

- Da hun var tamburmajør, gik hun forrest, og det gør hun fortsat. Jeg er utrolig glad for, at hun har sagt ja til at komme til sin hjemby, og udstille i mit lille galleri, sagde Peer Poulsen.

Hanne Støvring takkede fordi hun havde fået muligheden, og sagde, at hun havde glædet sig til at udstille i Aars.